2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2019  № 796
 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на  муниципальный уровень      «Выдача разрешений на совершение сделок по отчуждению имущества несовершеннолетних, в том числе по обмену, дарению, сдачи в наем (аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также  любых других сделок, влекущих уменьшение имущества несовершеннолетнего», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года №  621
В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 9 марта 2011 года № 585 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», Правилами внутреннего трудового распорядка, утвержденными  постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 29 декабря  2017 года    № 293-р

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на  муниципальный уровень «Выдача разрешений на совершение сделок по отчуждению имущества несовершеннолетних, в том числе по обмену, дарению, сдачи в наем (аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также  любых других сделок, влекущих уменьшение имущества несовершеннолетнего», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области   от 15.06.2016 года № 621 следующие изменения:

 1.1. По всему тексту Регламента слово «несовершеннолетний» заменить словом «подопечный» в соответствующих падежах.
1.2. Подпункт  1.3.5.  пункта 1.3. раздела  1  изложить  в следующей редакции:

«1.3.5. Консультации в письменной форме предоставляются специалистами отдела опеки и попечительства комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,   (далее – специалисты) на основании письменного запроса заявителя, в том числе и посредством электронной почты, в течение 15 дней со дня поступления указанного запроса.»;

1.3. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Заявления граждан по  вопросам выдачи предварительного разрешения на  совершение сделок по отчуждению имущества подопечных, в том числе обмену и дарению, сдачи в наем (аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечного, поступившие в отдел опеки и попечительства комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,  рассматриваются в 15-дневный срок с момента поступления обращения.»;
2. Консультанту управления по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Копылов М.В.).
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  (И.В. Лонщакова).

Глава  муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова